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

  

Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (5) Impugnações (3) Esclarecimentos (10)

16/07/2024 17:36



1. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA – TIPO IV – MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA DE GRANDE

PORTE A3:

Na página 36 do Termo de Referência, está prevista a seguinte especificação técnica do referido item:

“Capacidade mínima toner ou tinta de 24.000 páginas colorido e 29.000 páginas preto.”

Entretanto, na página 26 do ETP, está prevista a seguinte especificação técnica do mesmo item:

“Capacidade mínima toner ou tinta de 30.000 páginas colorido e 50.000 páginas preto.”

Entendemos que deverá prevalecer a capacidade mínima exigida no Termo de Referência. Está

correto nosso entendimento?



Resposta: sim, o entendimento está correto; deverá prevalecer todo o disposto no Termo de Referência, ainda

que divergente do Estudo Técnico Preliminar.



08/07/2024 11:52



1. Conforme item do TR "3.1.4. A CONTRATADA deverá incorporar na proposta os custos referentes à



QUESTIONAMENTO 1: Conforme item do TR "3.1.4. A CONTRATADA deverá incorporar na proposta os custos



08/07/2024 11:51



1. FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS A CONTRATANTE (ENTREGA FRACIONADA):



QUESTIONAMENTO 1: (...) Levando em consideração o texto acima, questionamos como será realizado



08/07/2024 11:48



QUESTIONAMENTO ÚNICO: Os subitens 3.1.16. e 3.1.17, definem que para garantir a continuidade do serviço a



Resposta: A logística de entrega deverá ser elaborada e realizada a critério único e exclusivo da empresa a



08/07/2024 11:47



1. Entendemos que é de responsabilidade da CONTRATANTE a instalação/configuração das filas/drivers de



QUESTIONAMENTO 1: Entendemos que é de responsabilidade da CONTRATANTE a instalação/configuração



08/07/2024 11:46



Questionamento 1: Entendemos que a Contratante será responsável por disponibilizar espaço em cada uma



QUESTIONAMENTO 1: Entendemos que a Contratante será responsável por disponibilizar espaço em cada



08/07/2024 11:45

 

 



Incluir esclarecimento

1) Entendemos que para efeito de comprovação de Capacidade Técnica do Licitante para o Lote 01, que o



QUESTIONAMENTO 1: Entendemos que para efeito de comprovação de Capacidade Técnica do Licitante

23/05/2024 22:29



Questionamento 1: No tocante à Desoneração da Folha de Pagamentos solicitamos esclarecer:



Questionamento 1: As propostas deverão ser formuladas em conformidade com o Edital de Licitação, assim



22/05/2024 18:27



Do TERMO DE REFERÊNCIA, págs. 34 a 40, item 3.3. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS e item



QUESTIONAMENTO 1: (...) solicitamos que seja considerado para os equipamentos de PEQUENO PORTE, Tipo



16/05/2024 16:13



Vimos por meio deste encaminhar os seguintes questionamentos ao pregão em referência, de forma a



QUESTIONAMENTO 1: (...) Entendemos que a velocidade de impressão será aferida com base em critérios





https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

